Melch., Heliopolitan Melch., Aleppen Melch., Beryten et Gibalien Melch., Mariamnen, Paneden, Ptolemaiden, Archim. Oedipus Basiliani Aleppen Melch., Archim. Ordinis Basiliani SS. Salvatoris Melch., Archim. Ordinis Basiliani S. Ioannis Baptista Melch., Sup. Gen. Societatis Missionariorum a S. Paulo.

2

Magis attendendum est studio scriptorum christianorum graecorum et latinorum.

3

In Seminario alumni p[re]e manibus habeant opera Patrum.

4

Optimum faciet S. Congregatio si curet typis mandanda Patrum scripta modico pretio a sacerdotibus et sacrorum tyronibus comparanda.

## 15. DE STUDIO THEOLOGIAE DoGMATICAЕ

1

Theologia dogmatica tradatur forma apta diebus nostris et recentiores errores in scholis confutentur.

2\*

In dogmatibus explicandis saepe recurritur ad argumenta naturalismo et rationalismo infecta, ideoque normae dentur fixae et clarae ad doctrinam orthodoxam servandam.

3\*

Doctrina dogmatica magis kerigmatische quam apostolice tradenda est alumnis in scholis Seminariorum non academicis.

4\*

Theologia tradatur methodo, quam «Kerigmaticam» vocant.

- |   |                        |
|---|------------------------|
| 2) Campanien.                               | 2*) Adrien.            |
| 3) Asturicen.                               | 3*) Neritonen.         |
| 4) Fidentin.                                | 4*) Soanen-Pitilianen. |
| 1) Campanien, Nanceien et Tullen,<br>Aquen. |                        |

## 5

Bonum foret ut inducatur iam ut disciplina studenda in Seminariis Theologia Kerigmatica, qua optimus profectus pro bono animarum et praedicatione obtinetur ex studiis theologicis immo et philosophicis.

## 6

Studia Theologiae Dogmaticae et S. Scripturae sint vitalia in luce doctrinae Corporis Christi Mystici.

## 7

Sacra Theologia intrinsecus vividior fiat. Ideoque a) diversae disciplinae arctius connectendae sunt, praesertim Theologia dogmatica, moralis, exegesis, ascetica; b) copia rerum ediscendarum minuenda erit.

## 8

Nexus inter theologiam dogmaticam, moralem, asceticam plane ante oculos alumnorum sacrorum tradatur.

## 9

Plures repetitiones sunt superfluae, v. g. agitur de Sacramentis in re dogmatica, morali, in iure canonico et in S. Liturgia.

## 10

'Tota scientia theologica, praesertim dogmatica, pertractetur methodo magis exposfriva quam polemica.

## 11

Theologia magis positive doceatur.

- |                                    |                                       |
|------------------------------------|---------------------------------------|
| 5) Zeliten, Celsonen, Doaren, Lom- | 9) Rhizaean.                          |
| zen, Laganitan, Albae Regalen.     | 10) Lancianen et Ortonen.             |
| 6) Jericoen.                       | 11) Pacen in Bolivia, Pionitan, Nunt. |
| 7) Calydonien.                     | in Aequatore.                         |
| 8) Lilongwen.                      |                                       |

12

Ante Theologiam Fundamentalem quaestiones de religionum historia ab alumnis percipientur.

13

Studium Dogmaticae rigore scientifico fiat, permultis tamen valde subtilibus elucubrationibus relegatis.

14

Tractatus de Fide nedum dogmatica sed etiam psychologica et sociologica imbuatur doctrina.

15

Magis explicare oportebit, in scholis theologicis quae ad Ecclesiam pertinent.

16

Alumnis Seminarii maioris magis enucleetur doctrina de Christo Salvatore ex Sacris Scripturis deducenda.

17

Fusius impensiusque exponantur doctrinae positivae de animae sanctificatione in curriculo Seminariorum Maiorum.

18

In scholis theologicis doctrina moralis latius profundiusque per tractanda est.

19

Cursui theologicico addatur tractatus de S. Ioseph uti pars Theologiae dogmaticae.

12) Daonien.

13) Caesaraugustan, Seguntin, Mala-  
citan.

14) Daonien.

15) Liburnen.

16) Yarmuthen.

17) Duluthen, Tuscamien.  
18) Nolan.

19) Laginen.

20

Status quaestione quarumdam thesium Theologiae non iam aptus est etiam in occidentalibus regionibus.

21

Nova theses Dogmaticae in lucem exeant (v. g. Theologia laboris, Theologia de mulierum munere in societate, etc.).

22

Tractatus de Missionibus doceatur.

23

Tractatus de Actione Catholica doceatur.

24

In Seminariis Medicinae Pastoralis cursus praefiniatur.

25

In scholis catholicis, praesertim in Seminariis, traditionalem doctrinam theologicam Magistri sequantur, respuentes modernas doctrinas, quae fidem catholicam evertunt.

26

Philosophiae et Theologiae professores quaestiones abstrusas et acriter inter scholas disputatas ad summum per triansennam enucleare conentur.

27

Seminariorum maiorum magistri problemata theologiae dogmaticae pure academica relinquunt ut sacrorum alumni theologiam pastoralem bene discant.

20) Carthaginen.

21) Carthaginen.

22) Rabaten.

23) Rabaten.

24) Oruren, Succursen et S. Aegidii.

25) Aquinaten Soran Pontiscurvi,

Velitern.

26) Cercinitan.

27) Kisumuuen.

28

Improbentur professores qui textum non sequuntur, hoe enim impossibile reddit de puritate doctrinae decernere.

29

Compendium fidei ut officialis dogmaticae textus exaretur; in theologicis et biblicis investigationibus bizantinismus adhuc extat; saepe theologici textus sunt heterogenii et absque vitali cohaerentia.

30

Melius in Seminariis praeparentur praedicatores de re dogmatica.

31

Curandum est ne studium disciplinarum sacrae Theologiae ad nihil aliud referatur nisi ad subeunda pericula sive ad exilis utilitatis curam.

#### 16. DE STUDIO THEOLOGIAE MORALIS

1

Institutio Theologiae moralis in seminariis et studiorum universitatibus magis informetur Theologia dogmatica.

2

Arctior coniunctio Theologiae moralis cum Theologia ascetica et mystica elaboretur.

3

Studium Theologiae moralis ne doctrinam asceticam praetermittat.

28) Dakaren.

1) Neven.

29) Ss. Conceptionis.

2) Czestochovien.

30) Desmoinen.

3) Neritonen.

31) Calydonien.

## 4

Theologia moralis doceat evangelicam simplicitatem atque claritatem sequendo, quin in pelagus distinctionum et subtilitatum delabatur more Phariseorum et cum detimento animarum.

## 5

In schola theologiae moralis minus immoretur super genera et species peccatorum et maius tribuatur momentum praeparationi animae ad gratiam augendam vel obtinendam.

## 6

Magis sistatur in exaltanda virtutis pulchritudine quam in describenda vitii nequitia.

## 7

Theologia moralis magis ad principia revocetur quam ad casuum resolutionem.

## 8

Agendo de impedimentis actus humani, accuratius tractetur de affectionibus cerebri et nervorum.

## 9

Magis sistatur in explicandis origine et evolutione historica singularum legum, praesertim. principalium.

## 10

Amplius et singillatim agatur de «morale professionale».

## 11

In studio Theologiae moralis profundius tractentur hodierni errores et actuales quaestiones.

4) Caven et Sarnen.

9) Taurinen.

5) Yarmuthen.

10) Taurinen.

6) Taurinen, Camerinen.

11) Taurinen, Campanien, Camerinen.

7) Taurinen.

8) Taurinen.

12

In Theologiae moralis tractatibus opinionum caterva reducatur.

13

Magistri Theologiae moralis ne meram Ethicam tradant, sed stricte Moralem christianam ob primatum caritatis in Deum et hominem.

14

Magistri Theologiae moralis ne tradant tantum scientiam peccatorum et casuisticam sed Theologiam virtutum et perfectae nis Christi.

15

In studio Theologiae moralis substituatur acuta casuistica cum rectitudine et simplicitate Evangelii.

16

Instituatur Commissio ad docendi methodos recognoscendas praesertim Theologiae moralis.

## 17. DE STUDIO IURIS CANONIC!

1

Nimiae sunt horae pro morali Theologia et pauciores pro lure Canonico.

2

Clara alumnorum efformetur conscientia circa obligationes quibus tenemur ordinis internationalis ita clerus aptum instrumentum fiat futurae ordinationis gentium universalis.

3

Urgeatur in seminariis studium iuris publici Ecclesiae.

12) Cueven.

16) Tangaen.

13) Albasiten.

1) Rhizaean.

14) Albasiten.

2) Malacitan.

15) Caesaraugustan, Santanderien.

3) Bisuntin.

## 18. DE STUDIO THEOLOGIAE AscETICAE

1

Theologia ascetica et theologia mystica locum obtineant in Seminariis sicut theologia dogmatica et moralis.

2

Ascetica et Mystica non tantum theoretice edoceantur sed ut eluentur in Sanctorum vita.

3

Theologia et spiritualitas sacrorum ordinum, praesertim presbyteratus, melius elaboranda in Seminariis.

4

Theologia ascetica in omnibus seminariis doceatur et a magistris peritis non secus ac ipsa Theologia vel Philosophia.

5

Alumni magis incumbant studio Asceticae et Mysticae.

## 19. DE STUDIO THEOLOGIAE ORIENTALIS

1\*

In alumnis Seminariorum et praesertim Universitatum edocendis, in memoriam revocentur quae a Romanis Pontificibus praescripta sunt de theologia orientali excolenda, ita ut a sacerdotibus et a filiis delibus melius cognoscantur orientalium theologia, liturgia, doctrina spiritualis.

- |  |                                 |
|--|---------------------------------|
| 1) Dubuquen, Nucerin et Todinen,<br>Auximan et Cingulan. | 4) Masakaen.<br>5) Montisvidei. |
| 2) Guadicen.   | 1*) Chamberien.                 |
| 3) Hyderabaden, Madhuraien.                              |                                 |

## 20. DE STUDIO HISTORIAE EccLESIASTICAE

1

Alumni sacrorum magis incumbant studio Historiae.

2

In Historia ecclesiastica completa Ecclesiae vita exponatur et non parum differat a civili.

3

Alumni incumbant magis studio Historiae Ecclesiasticae propriae Nationis.

## 21. DE STUDIO S. LITURGIAE

1\*

Methodice et vivide liturgia in seminariis doceatur.

2\*

Theologia liturgica in Seminariis doceatur.

3\*

Magis alumni incumbant studio liturgiae.

4\*

Vita liturgica intensius fovenda in Seminariis.

- 
- |                          |                   |
|--------------------------|-------------------|
| 1) Acalissen.            | 2*) Vladislavien. |
| 2) Fidentin.             | 3*) Montisvidei.  |
| 3) Montisvidei.          | 4*) Madhuraien.   |
| 1*) Aleppen Maronitarum. |                   |

**22. DE NECESSITATE PRO CLERICIS PRAEPARATIONIS  
VITAE PASTORAL!**

1

Ratio studiorum emendetur ut clericus ad vitam pastoralem modernam melius praeparentur.

2

Ecclesiasticae disciplinae sint magis accomodatae hodiernis ministeriis pastoralibus.

3

Sacrorum alumni formentur ad cognitionem et usum acquirendum instrumentorum quae hodie scientia technica apostolis praebet.

4

Ad complendam alumnorum formationem, valde curetur eorum initiatio pastoralis.

5

Clerici in seminariis securiorem et prudentiorem informationem de hodiernis doctrinis et ideologiis attingant.

6

Candidati ad sacerdotium, cum saeculares tum regulares,, de novis methodis in ministerii sacri exercitio adhibendis accurate instituantur.

7

Agatur de formatione pastorali clericorum.

8

Theologia pastoralis inter principales disciplinas recenseatur.

- |   |   |
|---|---|
| 1) Norvicen, Sup. Gen. Ord. Minim.  | 6) Sup. Gen. O. F. M., Sup. Gen. Congr. CC. RR. Marionorum.                         |
| 2) Raleighien, Helenopolitan in Pa-<br>laestina, Sacramenten, Halifaxien. | 7) Colophonien, Huelven, Cloynen,<br>Czestochovien.                                 |
| 3) Portus Ludovici.   | 8) Hierapolitan in Syria, Ikonien,<br>Anconitan, Auximan et Cingulan,<br>Brundusin. |
| 4) Docleen, Argentinien, Chamberien.                                      |   |
| 5) Nanceien et Tullen.  |   |

9

Inde a primis annis seminarii, initiatio theologica fiat sub aspectu pastorali et ascetico.

10

Teologiae alumni ad ministerium in paroeciis aliquantulum attendant.

11

Post cursum philosophicum per unum saltem annum alumni in Seminariis minoribus vel in collegiis dent operam antequam ad cursum theologicum admittantur.

12

Post cursum philosophicum seminaristae apud parochum degant per biennium in apostolatu et dent examina trimestrialia. Annus quartus lycaealis in dicto biennio absorbetur.

13

Diaconi saltem per integrum annum in paroeciis ad ministerium attendant.

14

Ante cursum theologicum statuantur duo vel tres anni pro magisterio et catechesi.

15

Qui iam minores ordines receperunt valeant per plures annos ad apostolatum practice participare, si velint, ut Cieri auxiliares, quae probatio ad omnes extendatur quorum vocatio non plene firma videatur.

16

Ne prolongetur tempus studiorum Theologiae et philosophiae, sed potius alumni saepissime in praxi curae animarum exerceantur,

9) Tarbien et Lapurden.

13) Liverpolitan, Justinianen.

10) Antequeren.

14) Phasan.

11) Angelorum.

15) Muilaen.

12) Caesenaten.

16) Sup. Gen. Congr. Austr. O. S. B.

in excursionibus hebdomadariis adiuvando parochos diebus maioris frequentationis sacramentorum, in cursibus specialibus pro diversis classibus fidelium etc.

Urgeatur nexus inter philosophiam christianam et novas scientiarum conclusiones. Commendetur studium doctrinae socialis Ecclesiae.

17

Tempus studiorum protrahatur per unum annum ita ut quaestiones pastorales, administrativaes et sociales diffuse tractari possint. Valde utile videtur mittere alumnos tempore formationis e. g. post cursum philosophicum saltem pro anno integro ad proprias dioeceses, ut formationem quamdam pastoralem recipient antequam sacerdotio augentur.

18

Probatio pastoralis ante Subdiaconatus susceptionem habeatur.

19

Sacrorum alumni, expleto vigesimo quarto aetatis anno, ad diaconatum promoveantur at nequeant ad presbyteratum promoveri nisi per triennium sacrum ministerium in ordine diaconatus laudabiliter expleverint.

20

Statuatur annus pro praxi pastorali.

21

Annus pastoralis in tota Ecclesia instituatur.

22

Absoluto curriculo theologico per integrum annum alumni attendant ad studium pastoralis et ad proxim homileticam.

17) Jaffnen.

tina, Medellen, Mossoren, Culiacanen.

18) Reconquisten.

21) Pudentianen, Angelorum, Azulen.

19) Hadrianopolitan in Haemimoto.  
20) Montisvidei, Corduben in Argen-

22) Cercinitan, Febianen, Semten.

23

Duo anni institutionis pastoralis optandi sunt.

24

Alumni sacrorum convenienter spatio duorum vel trium annorum in praxi paroeciali apud paroecias convivant.

25

Expletis nempe cursu theologico et homiletico (spatium quinque annorum), diaconi per duos vel tres annos vitam communem in paroeciis degentes, rectore parocho maxime usu docto, praxi ministeriali amplissime indulgeant dum cotidie ad breve tempus studio incumbere valeant ut etiam titulo dvili decorari possint.

26

Clerus, post solidam formationem in seminariis acceptam, progressive ad actionem pastoralem initietur et frequentiores fiant conventus spirituales inter pastores animarum.

27

Loco cursus philosophici adiecti tribus annis lycae, praescribatur ut expleto S. Theologiae curriculo, omnes ad Presbyteratum promoti saltem unum annum transigant apud aliquod Institutum Pastorale (Istituto di Orientamento pastorale, ecc.).

28

Ratio studiorum seminariorum compleatur per proximam pastoralem in biennio, post studia theologica, in aliqua paroecia vel collegio ad hoc determinato, peragendam.

23) Cypren.

24) Cercinitan.

25) Malacitan.

26) Lancianen et Ortonen.

27) Muran.

28) Neapolitan, Apuanien.

29

Instituatur quintus annus Theologiae pastoralis cum exercitationibus in aliqua paroecia peragendis.

30

„ In cursu pastorali sacerdotes se exerceant etiam ad exponentias in recta lingua vulgari veritates philosophicas et theologicas.

31

Praelectiones de laicorum apostolatu theoretice, historice et in praxi considerato, imponantur ita ut futuri sacerdotes fiant apti duces populi ipsis commissi.

32

In can. 1365 § 3 addatur: «Actio Catholica et actio socialis».

33

Alumni sacrorum non sufficienter studio problematum hodierni temporis incumbunt.

34

Magisterium disciplinarum practicarum committatur viris pariter gnaris profundae Theologiae ac peritis usus rerum pastoralium.

35

Frustra usquemodo interrogantur documenta authentica S. Congregationis de Seminariis circa pastoralem initiationem clericorum. Si de sensu Ecclesiae certior esse velis, Const. «Sedes Sapientiae» a S. Congregatione de Religiosis promulgata, tibi legenda erit. Idem dicatur de praecisionibus, quae respiciunt naturam ecclesiasticae vocationis. Necessaria est in hoc maior unitas documentorum et instructionum.

- |  |   |
|--|---|
| 29) Patavin, Jacien, Hieropolitan in<br>Syria. | 32) S. Sebastiani Fluminis Januarii.<br>33) Tananariven, Akren. |
| 30) Sup. Gen. O. F. M. Conv.                   | 34) Calydonien.   |
| 31) Daren.                                     | 35) Insulen.  |

36

Instituatur Post-seminarium sub moderatoribus in re pastorali valde peritis.

### 23. DE STUDIO DISCIPLINAE CATECHISTICAE

1

Inculcanda est observantia Epistulae S. Congregationis de Seminariorum diei 8 septembbris 1926 de catechetica disciplina quae methodum respicit qua doctrina christiana tradenda est.

2

Seminaria praecipue optimos catechistas informent.

3

Seminaristae qui exeunt, sint parati ad catechismum bene docendum et vere apostoli laud.

4

Praelectiones de catechetica scientia et praxi augmententur; item de rebus socialibus et de sociologia.

### 24. DE STUDIO DISCIPLINAE HOMILETICAE

1\*

Durante cursu theologico saltem bis in hebdomada schola disciplinae homileticae habeatur in qua alumni exerceantur sive disponendo schematicce argumentum cuicunque homiliae sive deinde ex integro litteris redigendo.

- 36) Civitatis Mariae.
- 1) Praenestin.
- 2) Rivadaviae, Maracaiben.

- 3) Chiquitosen.
- 4) Paderbornen.
- 1\*) Malacitan.

## 2

Inclit a cursu philosophico alumni, ciclica methodo utentes, magnam copiam documentorum seligere satagant pro paranda predicatione.

## 3

Quoad studium S. Oratoriae optandum est ut magis ad praxim intendatur.

## 4

In primo et secundo anno habeatur historia eloquentiae ecclesiasticae et analysis contionum tum ex antiquissimis temporibus Ecclesiae tum ex hodiernis (v. g. S. Paulus, Leo M., Chrysostomus, Bossuet, Skarga, etc.). In tertio et quarto anno habeatur studium methodi et sermonis catechetici. In quinto et sexto anno homiliae et sermones ab alumnis componantur originaliter etsi argumenta ex variis libris hauriant. Pronuntiatio vocalis iuncta cum rectificatione vitorum ditionis per eloquentiae magisterium sequi debet.

## 5

In eloquentia hominibus nostrorum temporum grata sacrorum alumni diligenter exerceantur.

## 6

Diaconi et novensiles sacerdotes in post-seminario degentes praxis homileticæ vacent per integrum annum sub ductu specialis magistri et semel vel pluries in Ecclesiis civitatis tempore Missae festivæ praedicent.

## 25. DE STUDIO DocTRINÆ Soc1Aus EccLESIAE

## 1

In ratione studiorum Seminiorum novissima problemata praesertim de re sociali inserantur.

2) Malacitan.

3) Rhizaean.

4) Skeen.

5) Fernen.

6) Malacitan.

1) Zeliten, Limisen.

2

Doctrina socialis Ecclesiae profundius doceatur in Seminariis.

3

Cursus theologicus instituatur non minus quam quinque annis, ut studia circa societatem et scientias (sociologicas et scientificas) ampliorem locum obtineant.

4

In studiis ecclesiasticis maius pondus tribuatur scientiis sociologicas ac politicis (theoretice tantum quoad hoe postremum).

5

In Seminariis maioribus requiri debent cursus de rebus scientificis, de relationibus inter laborem et administrationem et de actione sociali ut sacerdotes educationi laicorum aequiparentur.

6

Introducatur disciplina de «Actione Catholica» et de doctrina sociali Ecclesiae.

7

Clerici in Seminario maiore magis instituantur in rebus oeconomicis et socialibus.

8

Res oecumenicae alumnis in suo maximo momento inculcentur.

9

Studia socialia enixe commendentur.

- |                                       |  |
|---------------------------------------|--|
| 2) Akren, Ondoën, Cypren, Tananarive. | 6) Edmontonen.                                 |
| 3) Raleighien.                        | 7) Curacaen, Trichurien, Intern. Ap. in Sinis. |
| 4) Sup. Gen. Theatinorum.             | 8) Sup. Gen. Congr. Austr. O. S. B.            |
| 5) Richmondien.                       | 9) Higueyen, Iquitosen.                        |

## 26. DE UNIVERSITATIBUS PONTIFICIIS

1

Seminaria et Universitates Pontificiae ornentur aptissimis profesoribus.

2

Pere omnes qui Romae studia perfecerunt, ferunt necessitatem eruditionem ostendendi in occupationibus ad quas non sunt vocati ab Episcopis.

3

E Seminariis et ex ipsa Alma Urbe redeunt sacrorum alumni discipuli «Maritain», «Theillard de Chardin».

4

In omni regione adsint Facultates Pontificiae Universitati propriae.

5

Condatur in America Seminarium Internationale cum Universitate Pontificia coniunctum.

## 27. DE RATIONE STUDIORUM IN UNIVERSITATIBUS PONTIFICIIS

1\*

- In collegiis in quibus Universitatum alumni commorantur simul cum studio quaestionum speculativarum coniungatur studium Theologiae spiritualis ac diversarum disciplinarum quae ad rem pastoralem pertinent.

2\*

Theologia ascetica in Universitatibus recognita sit et studiosi qui earn probe sciunt laurea doctorali decorentur.

1) Ilerden.

2) Olinden et Recifen.

3) Jacarezinohen.

4) Valentin in Venezuela.

5) Canelosen.

1\*) Dalisanden in Isauria, Tarragonen.

2\*) Masakaen.

## 3

Erigatur in Urbe Instituturn pro studio ornniurn religionurn aca-tholicarurn. Alumni in serninariis rnaioribus et Universitatibus ca-tholicis de eadem materia instruantur.

## 4

Magistri ipsi in Rornanis Universitatibus quantum fieri potest, vel in aliis universitatibus sanae doctrinae, imbuantur.

## 5

Stricta fiat regulatio studiorum ecclesiasticorum in Universitatibus. Multi enim clerici, qui ex aliis dioecesibus veniunt, cum nimia liber-tate sint praediti, in pericula cadunt circa fi.dem, mores et sensum ecclesiasticurn. Caveatur ne propter «mentis aperturam», voca-tiones permultae arnittantur vel saltem venenum clero iniciatur.

## 6

Exigatur curriculum expletum seminariorurn ad frequentandas facultates Philosophiae et Theologiae in Athenaeis sicut fit pro Hi-storia et lure Canonic. Ita structura curriculi ad licentiam et lauream potest rnagis scientifico rnodo procedere et morari in quaestionibus vere magni momenti non in notionibus.

## 7

In Universitates Pontificias ne admittantur alumni qui nondum expleverint cursurn theologicmn in serninariis diocesanis. Tales Universitates ne sint «unum ex Seminariis» et scientia tradatur accomodata ad singulas rnaterias profundius investigandas.

3) Treviren, Dagnen.

4) Sup. Gen. Fratr. a S. Vincentio a  
Paulo.

5) Arcen.

6) Nepten.

7) Laginen.

# DE RELIGIOSIS

## I. DE STATU RELIGIOSO

### 1. DE Vocationibus Religiosis

1

Incrementum vocationibus religiosis detur.

2

Statuatur natura propria vocationis sive sacerdotalis sive religiosa, quae vocationes certe diversificantur sed nullo modo opponuntur<sup>1+</sup>. Vita religiosa omnibus, tarn laicis quam clericis, proponi potest et nedum sacerdotio impedimentum diminutionem afferet, illud e contra ad perfectum suimet exercitium conductit.

3

Ius est et officium religiosorum, potissimum Superiorum, vocationes ad vitam religiosam fovendi, i. e. candidatos quaerendi, excolendi, colligendi.

4

Fines in fovendis ad vitam religiosam vocationibus obtinendi proponuntur, hi sunt praecipui:

a) bonum spirituale candidatorum; b) bonum spirituale societatis; c) melius Ecclesiae servire; d) propriam vivendi formam servare.

1) Bambergen.

3) Sup. Gen. O. F. M. Cap.

2) Sup. Gen. Congr. Gall. O. S. B.

4) Sup. Gen. O. F. M. Cap.

## 5

Deminutionis causae vocationum religiosarum sunt: morum relaxatio in individuis, in familiis, in societate; hodiernae vitae commoda et oblectamenta, sc. naturalismus; cleri saecularis oppositio. Quidam enim parochi et ipsi Episcopi facultatem coarctant vel adimunt candidatos quaerendi, eleemosynas a fidelibus pro sustentatione collegiorum religiosorum petendi etc.. Quidam Episcopus tribus candidatis ad vitam religiosam litteras testimoniales dare renuit ea sola causa, quod eos in seminarium dioecesanum cogere volebat. Ergo libertas sit religiosis quaerendi candidatos ad vitam religiosam.

## 6

Maiori cura religiosi seligantur, ut scandala vitentur.

## 2. DE VITAE RELIGIOSAE RATIONE

## 1

Vita religiosa reformatetur.

## 2

Exaretur a Concilio instructio pastoralis ad religiosos de vita religiosa.

## 3

Desideratur clara dilucidatio circa vitam religiosam contemplativam mixtam ac activam.

## 4

Ius de religiosis magis perficiatur.

5) Sup. Gen. O. F. M. Cap.

2) Essendien, Eminentianen.

6) Intern. in Aegypto.

3) Comben.

1) Gibuten, Cemerinianen, Uthinen,  
S. Iosephi in Uraquaria.

4) Sup. Gen. Soc. Ap. Cath., Sup.  
Gen. Marist.

5

Optatur redactio totius capituli «De Religiosis».

6

In simpliciorem formam redigere religiosorum ac religiosarum disciplinam oportet.

7

Ordines, Congregationes, Societas et Instituta complecti debent uno eodemque nomine, v. g. status religiosi, mutato aliquatenus sensu can. 487.

8

Perspicue exponatur sublimitas status perfectionis.

9

In novo Codice Iuris Canonici elaborando benigne ducatur ratio propria Foederis Canonicorum Regularium.

10

Simili modo de religiosa perfectione completus tractatus auctoritative scriptus valde utilis esset.

11

Magis extollatur vita contemplativa.

12

Coetus religiosorum et religiosarum reformati et in statum nostris temporibus melius adaptentur et in pauciores reducantur.

5) Berolinen.

6) Medelitan.

7) Varsavien et Gnesnen, Daonien.

8) Albasiten, Gindaren.

9) S. Mauritii Agaunen.

10) Menelaiten.

11) Abulen, Celsonen, Dausaren.

12) Busiritan, Bambergen.

13

Exhibeantur normae, iuxta quas vita religiosa ulterius mutatis temporibus accommodetur, ita tamen ut votorum et communis vitae ratio apertius eluceat.

14

Superiores religiosorum ordinum, praesertim seminarum, co...nentur ut eorum ordines magis necessitatibus hodiernis adaptentur.

15

Facilitas vitae in conventibus, labor non necessarius, vel etiam otiositas una cum convictione prioritatis vitae religiosae in mundo christiano ansam praebet religiosis ad vivendum in perpetua infantia spirituali, ad leviter iudicandum de vita reali et de hominibus qui panem comparant cum sudore vultus sui. Quomodo religiosi dirige populum fidelem possunt si eius problemata ignorant?

16

Saltern unus e finibus secundariis uniuscuiusque congregationis sit instructio religiosa et apostolatus socialis.

17

Aequiparentur Congregationes religiosorum cum Ordinibus religiosis.

18

Distinctio inter Ordines et Congregationes totaliter aboleatur.

19

Religiones clericales aequentur religionibus exemptis.

13) Buscoducen, Darnitan.

17) Sup. Gen. Mission. Scheut.

14) Insulen.

18) Gaurianen.

15) Laetitiae.

19) Sup. Gen. Miss. a Consolata.

16) Conchen.

20

Inter praecipuas difficultates pro vitae religiosorum institutorum firmitate, illud commemorandum est quod non pauci religiosi valde expedite statum religiosum vel libertatis amore, vel proprii commodi ac parentum utilitatis etc. deserunt, facile assensu votorum obtenta dispensatione ac inter clerum saecularem incardinatione.

21

Providendum est magis saluti et statui psychologico plurium religiosorum v. g. per tempus relaxationis modo generali statutum vel per domos ad «feriandum», ubi vera necessitas adsit.

22

Consulendum est saniori statui psychologico plurium, v. g. per domos ad feriandum, per tempora relaxationis modo generali statuta. Non semel auditur moniales quasdam vita nimis tensa laborare, non sine gravi damno etiam spiritus.

23'

Opportunum esset quando Religio regit aliquod Institutum statuere per inventarium ab utraque parte subsignatum quaenam bona Religioni, quaenam Instituto pertineant.

24

Determinentur relationes religiosorum cum clero saeculari.

25

Agatur de relatione inter religiosos et clericos saeculares, praesertim in operibus educationis, ubi omnes subsunt auctoritati magisteriali Episcoporum.

- |  |                                       |
|--|---------------------------------------|
| 20) Sup. Gen. O. E. S. A.                                      | 23) Medellen.                         |
| 21) Sup. Gen. Soc. S. Francisci Salesii, Abbas Primas O. S. B. | 24) Nyundoen, Sup. Gen. Ord. Minorum. |
| 22) Rhemen, Ambianen, Bellovacen.                              | 25) Cadoen.                           |

26

Abrogetur praescriptum can. 552 § 2.

27

Congressus internationales et nationales de statibus perfectionis et concilia superiorum regionalia promoveantur magis magisque.

28

In obligationibus contrahendis summa libellarum augeatur pro qua ad S. Sedem recurrendum sit.

29

Omnis iuris pontificii religiosi habeant religiosos confessores, cappellanos, exercitiorum magistros.

30

Abrogetur decretum SS. Congregationum de Seminariis et Universitatibus et de Religiosis (25 iulii 1941, AAS. 1941, 371) pro illa parte, qua dispensatio Romana expetenda praescribitur. Si enim, praescriptum, quod in can. 1363 § 3 continetur, probe observatur, satis fit ne non idoneus admittatur.

31

Circa disciplinam in genere religiosorum haec proponenda Consilio videntur:

a) Revisio instituti exemptionis canonicae quoad unitatem apostolatus attinet et partes quas in eodem Hierarchia iure et quidem divino sibi vindicat;

b) Sententia circa iuridicum et practicum momentum diversorum Coetuum Nationalium et Confoederationum Institutorum

26) Sup. Gen. Miss. S. Joseph.

27) Sup. Gen. Soc. S. Francisci Salesii, Sup. Gen. Miss. Ss. Trinit.

28) Sup. Gen. Inst. Cavanis.

29) Sup. Gen. Congr. Helveto-Amer. O. S. B.

30) Essendien, Eminentianen, Berlinen.

31) Ephesin.

Religiosorum praeter Codicem passim constitutorum, qui interdiu sese gerere tamquam organa Hierarchiae parallela in religiosa nationis vita moderanda;

c) Reformatio Constitutionum quae totam spem ad sacerdotium accedendi adiment sodalibus religionum laicalium virorum, utpote historicis rerum adiunctis atque Ecclesiae necessitatibus non amplius accomodata;

d) Processus adaptationis in Institutis religiosis mulierum.

## 32

Quamvis mulieres virls pares esse possunt ratione et mente, ingenio et voluntate, tamen non est infitiandum administrationem sacerdotis i. e. viri simul cum superioribus sororum altioris gradus optimos fructus praebere atque non raro damna impedire.

## 33

Religiosi omnes retineant spiritum Fundatoris, et si aliquid mutandum est hoc non eveniat ob conniventiam cum saeculo sed ob necessitates apostolatus.

## 34

In omnibus Ordinibus et Congregationibus virorum possibile sit favere acceptioni hominum profesiones artesque exercentium, quibus liceat propria munera obire, saeculi vestimento indutis - iuxta exemplum «Opus Dei» - praevio apto philosophico et theologicu cursu.

## 35

Sitis pecuniae et oblectamentorum penes plures clericos, religiosos ac religiosas comprimatur.

## 36

Tribuatur religiosis non sacerdotibus facultas recitandi Breviarium lingua vernacula.

32) Moguntin.

34) Daren.

33) Aurien, Culmen, Driziparen,

35) Lungren, Tarvisin.

Premislien Latinorum, Vladisla-  
vien, Polyboten, Circesien.

36) Darnitan.

37

Omnibus utriusque sexus religiosis valde commendetur devotio erga B. M. V. et cultus latiae erga SS. Sacramentum.

38

Sacerdotes regulares contemplativi profundam colant spiritualitatem ita ut confratres in sacerdotio in via perfectionis dirigere valeant et eorum domus religiosae praesto sint spiritualibus conventibus recipiendis.

39

Religiosi invitentur ad spiritualitatem propriam cuiusque Instituti assequendam.

40

« Spiritualitas peculiaris ordinis » quam maxime colatur.

41

In omnibus institutis vacetur mediationi per unam saltem horam et per quadrantem examini conscientiae.

42

Deprecanda est tendentia spiritualitatis naturalisticae in Mo. nasteriis.

43

Disciplina corporalis tantum habeatur una vice in hebdomada; numquam ultra 40 verbera.

44

Vetentur poenitentiae contra salutem physicam.

45

Relinquatur libertas meditandi secundum methodum quam quisque praefert.

37) Mazarien.

41) Conchen.

38) Consentin.

42) S. Severini-Treien.

39) Sup. Gen. Soc. Francisci Salesii, Sup. Gen. O. F. M. Conv.

43) Caesenaten.

40) Bononien.

44) Caesenaten.

45) Caesenaten.

46

Praesertim in religiosarum domibus pugnetur contra mentalitatem quod in peccato praesumitur qui S. Synaxim non recipit.

. 47

In praxi Communionis quotidianaee sacrilegia vitentur.

48

Edatur parvum breviarium in lingua vernacula pro sororibus quae chorum non habent.

49

Religiosae congregaciones quae pauperibus instituendis olim conditae sunt, ad pristinum consilium et rationem restituantur.

50

De curiis religiosorum aliquid statui deberet.

51

Nomina religiosorum in baptismo accepta ne mutentur.

52

Religiones quorum finis praecipuus est christiana pauperum educatione ad pristinum redigantur finem, aliter pauperibus non remanent nisi scholae Gubernii.

53

Religiosi ad disciplinam, pietatem, spiritum Fundatoris revo-centur.

54

Congerantur diversa documenta spectantia fundationem aliquius religionis ab eius initio usque ad decretum laudis ut norma clara habeatur (can. 492 § 1).

46) Caesenaten.

51) Sanaven.

47) Tacnen.

52) Culiacanen.

48) Caesenaten.

53) Meruen.

49) Guadalajaren.

54) Medellen.

50) Medellen.

55

Aliquae Congregationes Orientales veram vitam contemplativam ducant.

56

Regula S. Francisci in aliquibus aptetur hodiernis temporibus.

57

Attente investigandae condiciones et materiales et spirituales quarumdam institutionum sanctimonialium.

58

Religiosi ordines proprias traditiones servent circa apostolatum erga pauperes egenosque et omni ope destitutos.

59

Congregationes Religiosae quando crescunt et «potentes» efficiuntur originalem spiritum fundationis perdunt et spiritum societatum syndacalium sensim sine sensu acquirunt. Quaerunt enim magis incrementum Congregationis Religiosae quam Ecclesiae.

### 3. DE VITA CONTEMPLATIVA

1

Foveatur quam maxime vita contemplativa.

2

Inveniantur novae copiae ad vitam institutorum vitam contemplativam agentium.

55) Babylonen Chaldaeorum.

56) Cymaeus.

57) Abellinen.

58) Muilaen.

59) Jaffnen.

1) Ciliciae Armenorum, Colonien in Armenia, Comanen in Armenia,

Babylonen Armenorum, Constantinopolitan Armenorum, Kamchlien Armenorum, Acilisen, Pedachtoen, Tauitan.

2) Ciliciae Armenorum, Colonien in Armenia, Comanen in Armenia, Babylonen Armenorum, Constan-

## 3

Vindicetur vera notio contemplationis supernaturalis ab universalis traditione catholica professa et ex fontibus evangelicis legitime concepta. Afferatur aspectus formaliter etsi eminenter apostolicus vitae contemplativa, in quantum testimonium publicum reddit transcendentiae Dei, valori primario virtutum theologalium et cultus divini, prout efficacius opponitur hodiernis erroribus.

## 4. DE VITA MONASTICA

## 1

In ordinationibus S.

excepta forsan in ecclesia monasterii existente, vocandos non esse, immo qui in paroeciis vel similibus officiis extra claustra commorantur, revocandos esse.

## 5

Ius benedictinum nunc vigens compiletur et pro adaptatione horum temporum discussionibus in unaquaque Congregatione monastica submittatur.

## 6

Defendantur legitimitas et momentum sacerdotii etiam pro monachis.

## 5. DE VITA EREMITICA

## 1

Detur vitae eremiticae status canonicus.

## 6. DE CONDICIONE RELIGIOSORUM IN TERRIS MISSIONUM

## 1\*

Conditio iuridica religiosorum sive virorum sive mulierum, qui (ut plerumque accedit in Missionibus) extra domus religiosas (sensu can. 488 § 5) degunt, illustretur.

## 2

Non omnes Constitutiones Congregationum Europaearum aptae sunt vitae Afrorum (v. g. aliquae formae paupertatis, vel contemplationis).

5) Sup. Gen. Congr. Austr. O. S. B. 1\*) Nairobi.

6) Sup. Gen. Congr. Gall. O. S. B. 2) Berenicen.

1) Andegaven.

3

Statuta missionalia Ordinum et Congregationum in locis Missionum laborantium emendentur secundum principia recentiarum Encyclicarum.

4

In regionibus Missionum facilitas detur egrediendi cum dispensatione a votis, etiam perpetuis, vocationibus indigenis.

5

In locis Missionum Congregations activae plures sunt, contemnentiae autem rarissimae; moniales nimis timent inopinata, paupertatem realem et omnia quae accident in novis fundationibus.

6

Obligationes variarum Societatum, quibus regiones missionales a S. Sede concreditae fuerint, strictius definiantur praesertim de operariis mittendis pecuniisque donandis.

7

Praestat indulta revocare quibus Superior localis sine temporis limitatione in officio manere possit, saepe enim in Missionibus titulares stationum missionalium fere ad vitam nominantur.

8

In locis Missionum, ubi Missae quotidianae auditio impossibilis est et absentia sacerdotis frequens, concedatur Religiosis facultas recipiendi Communionem a Superiore.

- 3) Accraen.
- 4) Reunionis.
- 5) Reunionis.

- 6) Sbiden.
- 7) Nairobi.
- 8) Conchen in Aequatore.

## 9

In praelaturis ubi clerus saecularis non adest consultores sint religiosi contra interpretationem can. 423 datam die 28/1/1939 (Cfr. A. A. S. XXIII, 110).

## 7. DE CONGREGATIONIBUS LAICALIBUS

## 1

In Congregationibus laicalibus adsint aliqui religiosi sacerdotio aucti.

## 2

Lucidius describatur positio et ius sacerdotum in domibus Congregationum laicalium.

## 3

In Congregationibus religiosis laicalibus, quarum finis est iuventutis instructio atque formatio, conveniens esset ut nonnulli sacerdotum susciperent ad directionem spiritualem alumnorum.

## 4

Quaedam ex facultatibus saltem quae futuris diaconis tribuendae erunt, dignis fratribus laicis praesertim in missionibus concedantur.

## 5

Saltern ad experimentum, laicalia Instituta erigantur ut inter offices unice apostolatum exerceant, salva tamen vita communi.

9) Chapaden.

1) Caxien.

2) Aquisgranen.

3) Temlen, Placentin in Hispania.

4) Riohachaen.

5) Iquitosen.

Examen instituatur circa statum spiritualem Congregationum laicorum virorum, quae **in** eo a Congregationibus mulierum diffe..**a**

## 2

Desideratur clara delucidatio circa vitam religiosam contemplativam, mixtam ac activam intuitu tendentiarum modernarum apostolatus et formarum novarum sodeatum utpote Instituta saecularia.

## 3

Doctrina theologica desideratur circa locum quem obtinent in Ecclesia laicis statibus perfectionis addicti, necnon et Institutibus saecularibus.

## 4

Institutorum saecularium ad laicorum et clericorum sanctificationem et apostolatum quae sint propriae partes accuratius definiantur.

## 5

Optandum est ut officium fratrum et membrorum Institutorum saecularium eo dirigatur ut sint testimonium verum praesentiae Ecclesiae in medio illorum coetuum et sub forma valde variata ubi sacerdotes modo consueto vivere non possunt.

## 6

Desiderantur canones definientes notionem et naturam Institutorum saecularium, quae in Ecclesia multiplicantur.

## 7

Legislatio codificetur de Institutis saecularibus.

## 8

Codificatio definitiva videtur statuenda Institutorum saecularium ad mentem «Provida Mater».

- |                            |                                     |
|----------------------------|-------------------------------------|
| 2) Ordinarii Indonesiae.   | 6) Catalaunen, Rhedonen, Nemau-sen. |
| 3) Orthosien in Phoenicia. | 7) Jacien.                          |
| 4) Andegaven.              | 8) Zeliten, Terulen, Celsonen, Se-  |
| 5) Lugdunen.               |                                     |

9

Constitutio «Provida Mater» inseratur in C. I. C.

10

Moderentur Instituta saecularia legibus, quia faciliter ipsis accedunt animae quae aliter appeterent statum perfectionis in Institutis regularibus; ut nunc se habet res tarn gravis, externam Ecclesiae auctoritatem elicit.

11

Agatur de relationibus Institutorum saecularium cum Episcopo.

12

Definiantur relationes Institutorum saeculadum cum Episcopo et cum Actione Catholica.

13

Instituta religiosa et Instituta saecularia tum hominum tum mulierum (sive iuris dioecesani, sive iuris pontificii) magis submissa sint Auctoritati dioecesanae, maxime in iis quae ad apostolatum in dioecesi pertinent.

14

Modus aptus inveniatur ad praecavendum falsum mysticismum et ad subiectionem melius ostendendam Auctoritati ecclesiasticae in singulis locis ex parte membrorum Institutorum saecularium.

15

Definiri debent relationes inter Instituti saecularis sodales et paroecias.

- |  |   |
|--|---|
| guntin, Dalisanden in Isauria,<br>Barcinonen, Tarraconen Chitrien,<br>Limisen, Compostellan, Mindonien, Santanderien, Lucen in Hispania, Lamacen, Laganitan, Buscuducen.<br>9) Bluefielden, Guadalajaren, Medelen, Culiacanen, Barcusen, !non- | goen, Civitatis Reginae, Mvanzaen.<br>10) Beneventan, Cusien.<br>11) Flaviobrigen.<br>12) Myrinen.<br>13) Veronen, Arianen.<br>14) Catacen et Squillacen.<br>15) Asturicen. |
|--|---|

16

Dentur normae certae de Institutis saecularibus et piis Unionibus, praesertim quoad sacerdotes et alumnos Seminariorum ad ea pertinentes et de eorumdem obligationibus quoad Ordinarium loci.

17

Instituta saecularia votorum simplicium subesse debent ductui Ordinariorum in quorum dioecesis existunt et operam navant quamvis Instituto Pontificio foederentur.

18

Oportet aliquid facere ad Instituta saecularia magis magisque cornprobanda.

19

Instituta saecularia promoveantur.

20

Instituta saecularia sacerdotum «saecularium» valde commendentur.

21

Instituta saecularia pro sacerdotibus in ambitu dioecesano commendentur.

22

Institutum saeculare sacristanorum diffundatur.

23

Condatur Institutum laicale virorum, loco diaconorum uxoratorum vel non, quod candidatos mittat in adiutorium sacerdotum tum in dioecesis tum in missionibus.

16) Pembroke, S. Bonifacii.

20) Teresian, Yauyosen.

17) Brigantien.

21) Tarvisin, Bononien.

18) Edmontonen.

22) Yauyosen.

19) Synnaden in Phrygia.

23) Balecien.

24

Foveanur Instituta saecularia praesertim pro fidelibus in matrimonio degentibus.

25

Agatur de actuositate politica et «negotiali» Institutorum saecularium.

26

Instituta saecularia ne mm1s sese immisceant in mundum pecuniae («il mondo della finanza»).

27

Novae institutiones laicales admittendae sunt cum obligatione paupertatis et oboedientiae promissione sed sine coelibatu.

28

Ne erigantur novae fundationes cum eodem fine.

29

Improbentur conventus propagatorum puri Evangelii, qui frequentantur saepe a iuvenibus utriusque sexus et in quibus cum sacerdotibus agunt de actuatione puri Evangelii etiam per collectionem pecuniae et distributionem pauperibus.

24) Vapincen, Irenopolitan in Cilicia.

27) Uxentin.

25) Flaviobl'igen.

28) Venetiarum.

26) Nepten.

29) Hierapolitan in Phrygia.

## 9. DE CONFEDERATIONIBUS RELIGIOSORUM INSTITUENDIS

1

Determinentur relationes religiosorum inter se.

2

Statuantur pro religiosis normae rigidiores quoad relationes cum aliis religiosis.

3

Spiritus vere fraternus inter varias familias religiosas regnet.

4

Unio nationalis Ordinum et Congregationum foveatur.

5

Foederatio sit obligatoria inter monachos.

6

In Congregatione monastica monasteria non sint amplius sui iuris, sed plura uniantur in unam Provinciam sub Abbe Provinciali, cum quattuor monachorum consilio provinciam regente.

7

Omnes religiones vitae contemplativae in foederationem redigantur.

- 1) Pictavien, Nicen, Nyundoen.
- 2) Teresian.
- 3) Muilaen.
- 4) Sardian.

- 5) Lappen.
- 6) Thignicen.
- 7) Medellen.

## 8

In can. 488 § 2 C.I.C. definitionibus datis addatur illa « Foederatio..nis monasteriorum » cum legislatione pertinente v. g.: a) Mortasteria foederata quoad regimen internum sint sui iuris, b) Co·nsensus monia..lis requiratur quando agitur de translatione ipsius ad aliud monaste..rium, c) consilium directivum foedationis et monialium inspectrix, si statuuntur, intervenire tantum possint in casu clarae violationis iuris communis vel constitutionum non auctoritative sed insinua..tione, usque dum Superior competens provideat.

## 9

Inter diversos Ordines et Congregationes, quorum regulae inter se sunt consimiles, instituantur confoederationes, quarum princi..palis sit finis, ut eadem opera et proposita communibus viribus ag..grediantur.

## 10

Oportet fovere foederationem, saltem moralem, inter familias eiusdem Fundatoris, ad communia problemata cognoscenda et Η lustranda et ad mutuum amorem fraternum fovendum.

## 11

A iure facultates dentur ad fusionem vel saltem foederationem Congregationum mulierum, praesertim eiusdem familiae spiritualis.

## 12

Ordinibus, qui profitentur eandem regulam, quique vocationum defectu laborant, proponatur unio seu fusio.

## 13

In unaquaque natione foederatio religiosorum constituatur ad defendenda iura religiosorum erga Statum.

8) Medellen.

9) Paderbornen, Caiennen.

10) Sup. Gen. Ord. Recoll. S. Aug.

11) Dinien.

12) Thignicen.

13) Conchen.

14

Foveatur unio inter religiones qui eundem spiritum et scopum habent.

15

Confoederentur Congregationes quae habent eosdem vel similes labores.

16

Unio foveatur Congregationum religiosorum, praesertim mulierum, quae eundem finem habent.

17

Foederatio monacharum sit obligatoria.

18

Uniantur monialium monasteria quae, ex insufficientia mediumrum, vocationum, convenientis adsistentiae spiritualis, difficultate non parva laborant.

19

Vi conciliaris decreti statuantur modo definitivo Foederationes monialium.

20

Foederationes monialium fructum afferre possunt, sed etiam problemata creant Ordinariis: solutio esset forsan in subiectione monialium superioribus religiosis.

21

Variae hominum mulierumque Congregationes, quae plus minusve eundem spiritum habent, in unum coalescant.

- |  |                                 |
|--|---------------------------------|
| 14) Sinus Albi, Sup. Gen. Marist.,<br>Sup. Gen. Presbyt. Tinchebray. | 17) Lappen.                     |
| 15) Changanacherren, Ernakulamen,<br>Trivandren.                     | 18) Tabuden, Czestochovien.     |
| 16) Helenopolitan in Palaestina.                                     | 19) Granaten, Conchen, Zeliten. |
|  | 20) Vallisoletan.               |
|  | 21) Sbiden.                     |

22

Minuatur, per aliquam coadunationem, numerus Congregationum a votis simplicibus vel etiam Institutorum saecularium et novae Congregationes, pro momento, ne statuantur.

23

Imponatur aptissimum schema unionis obligatoriae inter parvas Congregationes, quarum ipsa existentia periclitatur, et firmiores statuantur regulae pro novis fundationibus admittendis.

24

Nullo pacto permitti debent religiosarum domus habentes idem nomen et eundem finem ac Congregationes iam antea existentes et a S. Sede erectae et approbatae.

25

Non expedit multiplicare varia Instituta religiosa et saecularia identici finis et similis indolis.

26

Severiores normae in constituendis novis Congregationibus religiosarum eiusdem speciei emanandae sunt.

27

Ordo seraphicus in unum iterum readunetur sub unico Ministro Generali.

28

Foveatur progrediens unio inter Primum et Secundum Ordinem Monialium, usque ad quamdam dependentiam istius ab illo.

22) Burdigalen.

23) Nanceien et Tullen.

24) Jaren.

25) Sup. Gen. Soc. Iesu.

26) Sup. Gen. Ord. Bas. S. los.

27) Dinien.

28) Sup. Gen. Ord. Recoll. S. Aug.

29

Administratio oeconomica in singulis Congregationibus (eiusdem Ordinis) centralizetur: efficaces canones mutui auxilii instituantur.

30

Aliquae Congregations cum eodem fine, uniantur.

31

Diversas familias, praesertim quae ab eodem Fundatore oriuntur, in unum coniungere oportet.

32

Congregaciones, quae eumdem finem prosequuntur, foedere coniungantur cum scholasticatibus communibus.

33

Quaedam exstant hodie Instituta tarn virorum quam mulierum, quae non amplius respondere specificae finalitati, ob quam adprobata fuerunt, videntur. Ideoque rei consulatur et, si casus id ferat, etiam per eorum suppressionem.

34

Consideretur utrum conveniat reducere numerum Congregacionum praesertim mulierum.

35

Nimiae sunt Congregaciones religiosae, quibus Instituta saecu-

- |  |  |
|--|--|
| 29) Sup. Gen. Congr. Austr. O. S. B.   | 32) Andropolitan.                              |
| 30) Celsonen, Pampilonen, Placentin in Hispania, Driziparen, Vladislavien, Meneven, Ruremonden, Roterodamen. | 33) Lancianen et Ortonen.                      |
|  | 34) Acheruntin, Sebasten in Cilicia.           |
| 31) Vladislavien.  | 35) Acheruntin, Mantuan, Consentin, Hydruntin. |

laria nunc accedunt. Interdum parvus numerus adeptorum est et simillima finalitas. Unio vel saltem foederatio suadetur.

## 36

Aliquae Congregationes indigenae religiosorum ac religiosarum, quae eumdem finem prosequuntur, coniungantur.

## 10. DE Novis CONGREGATIONibus INSTITUENDis

## 1

Non facile admittantur novae Congregationes quae finem specia-  
lissimum non habeant.

## 2

Impediantur novae fundationes quorum fines iam ab aliis Funda-  
toribus praevidentur.

## 3

Ne multiplicentur Instituta sive virorum sive mulierum.

## 4

Solutia inveniatur pro parvis Congregationibus quae difficulta-  
tes habent in efformandis candidatis.

## 5

Ne erigantur canonice novae fundationes cum eodem fine.

## 6

Sacerdotes, religiosi vel pii viri consociationes ne condant nisi  
expresse electi ab Episcopis; non sufficit Congregationis approbatio  
subsequens Episcopi.

- |  |   |
|--|---|
| 36) Lamen, Germanianen, Toro-<br>roen.                           | 3) Nepten, Andalopitan.                     |
| 1) Circesien, Polyboten, Sup. Gen.<br>Ord. Carm. Discal.         | 4) Montisvidei, Reconquisten.               |
| 2) Montisvidei, Risinitan, Medellen,<br>Papantlen, Reconquisten. | 5) Acheruntin, Venetiarum.<br>6) Nicotrien. |

7

Moniales ne erigant domum, ne quidem cum Ordinarii loci permissione, ubi visitatio canonica valde difficilis vel impossibilis praevideatur.

8

Nulla domus religiosa existat nisi formata, quia in non formatis religiosa observantia haberi nequit.

9

Religiosis sororibus quaestuandi licentia ne concedatur; neve permittatur erectio aliorum Institutorum, quae, remota quaestua, stabilem et congruam dotem non habeant.

10

Quaeri potest an varietas nimis magna Congregationum religiosarum sit signum firmitatis vel defectio virium.

11

Novae mulierum Congregationes ne in aeternum querant conditiones a iure ad approbationem requisitas, sed, elapso praefinito tempore ad probationem, extinguantur ipso facto.

12

Religiosi iuris dioecesani tantummodo ob gravissimas rationes invitentur ad postulandum statum religionis iuris pontificii.

13

Solvatur dubium utrum consensus Ordinarii domus principis requiratur tantum ad fundationem primae domus extra territorium vel omnium alias quae fundentur (can. 495).

7) Jesseltonen.

11) S..Caroli in Brasilia.

8) Hydruntin, Lucerin.

12) Brugen.

9) Patavin.

13) Medellen.

10) Tororoen, Makenen, Andropolitan.

## 14

Ne impediatur erectio domus et ecclesiae religiosae non paroecialis, praesertim in magnis civitatibus in quibus communitates religiosae magnum incrementum vitae christiana dare possunt.

## 15

Ne obstacula ponantur in aliquibus dioecesibus quominus collegia seu religiosa seminaria aperiantur.

## 16

Determinetur si Sedes Apostolica vel Ordinarius loci dare debeat decretum erectionis monasterii monialium; pariter quinam dare debeat decretum quo domus religiosorum exemptorum vel non persona moralis constituatur.

## 17

Ad erigendam domum religiosam non requiratur nisi venia Praepositi Generalis scriptis data, attento tamen can. 496.

## 18

In can. 497 § 1 distinguere oportet inter fundationem alicuius domus et meram licentiam alicui religioni datam ad regendum temporaliter aliquod institutum (v. g. orphanotrophium).

- 14) Sup. Gen. O. F. M. Conv.
- 15) Sup. Gen. O. F. M. Conv.
- 16) Medellen.

- 17) Conchen.
- 18) Medellen.

## II. DE RELIGIOSIS INSTITUENDIS

### 1. DE NOVITIATU

1

Lex novitiatus per annum integrum et continuum aliquantulum mitigetur, ita ut absentia etiam quindecim vel viginti dierum, iusta accidente causa, eum non interrumpat.

2

Libere quis possit ingredi 1·eligionem etiam post 30 annos.

3

Novitiae formatio hodiernis temporibus aptetur.

4

Novitiatus duratio ad duos annos protrahatur.

5

Tempus novitiatus pro omnibus protrahatur ad duos integros annos.

6

Praestantior doctrinalis formatio procuretur.

7

Qui habeant constitutionem psychasthenicam invalide ad tiatum admittantur.

1) Taudnen.

2) Sanaven.

3) S. Flori, Saginaven.

4) Aquen.

5) Angelomm, Hadrianopolitan in Haemimoto.

6) Aquen.

7) Conchen.

8

Candidati ad noviciatum documentum subsignent in quo constet ingressum in Religionem contractum laboris non significare ad vitandas difficultates in casu derelictionis vitae religiosae.

9

Noviciatus ad 3 annos prolungetur antequam religiosa officia sumant.

10

Ad noviciatum religiosi ne admittantur ante 18 annum.

11

Praeter noviciatum, alter saltem annus, ad meliorem instructio-  
nem necessarius esse videtur.

12

Cum non raro et quidem ob ignorantiam vel inadvertentiam occurrant quaedam irregularitates e. g. in electione, in suppuratione temporis noviciatus, etc., quae validitatem actuum afficiunt, ita ut ipsa professio religiosa et actus subsequentes omnino invalidi sint, et cum tales invaliditates diu continuare et crescere possint, quin detegantur, valde optandum est ut condiciones, quae nunc pro validitate ponuntur, in futurum potius pro liceitate, in quantum fieri potest, habeantur.

## 2. DE MAGISTRIS NovITIORUM

1

Specialis schola pro Magistrorum Novitiorum formatione insti-  
tuatur in unaquaque natione.

- |                 |                                   |
|-----------------|-----------------------------------|
| 8) Conchen.     | 12) Sidonien.                     |
| 9) Lorymien.    | 1) Adm. Ap. Exarchatus Constanti- |
| 10) Caesenaten. | nopolitan.                        |
| 11) Viglevanen. |                                   |

## 2

Magistri novitiorum et scholasticorum in Institutis religiosis sint periti educatores, qui diuturnos cursus secuti sint psychologiae, paedagogiae *et* psychiatriae.

## 3

Optandum est ut religiosae, quae ad maiora munera in congregationibus vocantur, saltem mediocri cultura theologica excellant, in primis magistra Novitiarum.

## 4

Magistra novitiarum ne assumat munus directoris spiritualis.

## 3. DE RELIGIOSORUM FORMATIONE

## 1

Temporibus nostris religiosorum formatio aptetur.

## 2\*

Formatio sit solida, spectacula mere mundana vitentur.

## 3\*

Inspiciantur scholae apostolicae religiosorum quae cognitione vitae nimis arcta ad coelibatum ecclesiasticum plurimos iuvenes introducunt qui postea non aedificantur transeunt ad clerum saecularem.

2) Tranen et Barolen.

3) Beograden.

4) Lismoren.

1) Tirasonen, Capitis Vil'idis.

2\*) Conchen.

3\*) Messenien.

## 4

Requiritur sana Religiosorum institutio et retardatio ordinationis sacerdotalis.

## 5

Requiritur aequatio (adeguamento, aggiornamento) religiosorum praesentis temporis necessitatibus per sapientes innovationes sive quoad studiorum rationes sive quoad formas spiritualis institutionis. Idem S. Dicasterum moderetur studia omnium ad sacerdotium candidatorum, religiosorum quoque.

## 6

Seminaria Religiosorum quae non habeant saltem viginti discipulos supprimantur.

## 7

Postulantibus in aliquibus Institutis constitutiones non revealantur, nisi post vota. Hoe totis viribus reprobetur.

## 8

Fideles Orientales ingredi valeant in latinas Congregationes et vicissim, tamen cum ritus Congregationis observantia.

## 9

Maior cooperatio inter Congregationes inde a novitiatu inculcanda est.

## 10

Fiat totalis rev1s10 systematum domum probationum secundum activitates quas postea evolvere debebunt.

4) Tranen et Barolen, Cortonen.

5) Baren.

6) Aelaniticus.

7) Nepten.

8) Pisitan.

9) Tororoen.

10) Montisvidei.

11

Studiorum ratio futurorum sacerdotum religiosorum magis scientifica esse debet et praesbyteratus ordo eis conferatur saltem post trigesimum annum completum.

12

Collegia religiosorum ne vocentur «Seminaria» quia haec denominatio propria Seminarii dioecesani esse debet.

13

Omnis Congregatio, saltem in domo provinciali, habere deberet

Praepositorum, qui subiectos admittere nolunt propter penuriam personarum.

4

Canoni 542 adiungatur praescriptio qua ad postulatum Ordinis religiosi, Congregationis aut Instituti ne admittantur, nisi qui academicam formationem in schola saltem media (High school) requisitam expleverunt, iis tamen exceptis vitae contemplativae vocaturis.

5

Maior numerus religiosorum titulos academicos consequantur.

6

In Institutis superioribus studiorum puritas doctrinae habeatur.

7

Speciatim informentur seminaristae de communismo et atheismo secundum instructiones et exhortationes Summorum Pontificum.

8

Praescripta cann. 1365 et 1366 de ratione studiorum ad omnes religiosos extendantur.

9

Studium ac praxis liturgiae quam maxime foveatur.

10

Ordines et Congregationes aliquam provinciam scientiarum etiam laicarum per aliquos eorum sodales profundissime studeant.

- 4) Capicen.
- 5) Conchen.
- 6) Conchen.
- 7) Ascalonitan.

- 8) Thuggen.
- 9) Conchen.
- 10) Lamen.

11

Religiosi, qui munus docendi exercent, «lauream» in Universitatibus civilibus nationis habeant.

12

Ratio studiorum in ordinibus et congregationibus religiosorum praceptoribus Seminariorum et Facultatum Theologicarum aptanda est.

13

Superiores religiosorum ac religiosarum subiectis suis praebere debent formationem gradus altioris, methodis recentioribus inscholis utentes et laureas academicas in finem illis proponentes.

14

Formatio intellectualis religiosorum sit magis consentanea necessitatibus modernis relate praesertim ad errores magis hodie grassantes.

15

Formatio intellectualis religiosorum sit magis consentanea necessitatibus modernis relate praesertim ad litteraram cuiusque nationis.

16

Praelectiones de psychologia religiosa spectata in unoquoque statu sociali non tantum pro iuventute sed etiam pro adultis in religiosorum curriculo studiorum habeantur.

17

Praelectiones de laicorum apostolatu theoretice, historice et in praxi considerato in religiosorum curriculo studiorum habeantur.

11) Beiren.

15) Daren.

12) Panopolitan, Siedlcen.

16) Daren.

13) Lismoren.

17) Daren.

14) Daren.

18

Bis in mense habeantur conferentiae circa scientias sacras.

19

Religiosis etiam mulieribus, educatione addictis, concedatur ut ephemericidem quemdam perlegant.

20

Qui studiis incumbunt ne obligentur choFo nocturno.

## 5. DE RELIGIOSORUM VOTIS

1

Ostendatur valor peculiaris votorum religiosorum ad sanctificationem tum ea profitentium tum totius corporis mystici.

2

In locum votorum sollempnium et simplicium solummodo vota mere publica cum effectibus impedientibus, et non iam dirimentibus introducantur: et quoad paupertatem inhabilitas acquirendi, si casus fertur, in constitutionibus statuatur.

3

Vota pro omnibus religiosis sive viris sive mulieribus sint simplicia tantum atque de tempore in tempus renovanda sub dependencia superiorum.

4

Maior requiratur aetas pro votorum emissione.

- |   |                                       |
|---|---------------------------------------|
| 18) Caesenaten.   | 2) Aquisgranen.                       |
| 19) Pergen.   | 3) S. Raimundi.                       |
| 20) Caesenaten.   | 4) Gibuten, Sup. Gen. Ord. Minimorum. |
| 1) Rupellen, Sup. Gen. Congr. Gall. O. S. B., Sup. Gen. Soc. Fem. |                                       |

5

Confessor ordinarius votum non habeat in admissione ad professionem.

6

Amplietur tempus professionis temporariae.

7

Efficacior forrnatio, perdurantibus votis temporariis, procuretur.

8

Vota temporaria singulis annis emittantur donec triennium vel quinquennium compleatur.

9

Tempus probationis ante vota perpetua usque ad decem annos prorogetur.

10

Nemo emittat professionem perpetuam nisi post 15 annos professionis temporariae.

11

Proponitur aetas maior quam viginti unius annorum professione perpetua.

12

Aetas necessaria pro emissione votorum perpetuorum prorogetur ad vigesimum tertium annum.

13

Aetas canonica pro perpetua professione protrahatur usque ad trigesimum annum.

5) Caesenaten.

10) Valleduparen.

6) Medellen.

11) Pupianen.